de qua habet̄ in. l. quoniam iudices. C. eo per talem tamen appellōne etiam in qua ē exp̄sa causa rōabilis postq̄ iudex a quo n̄ detulit nō dicit̄ adhuc esse rescisa s̄tētia imo durat eius vt & tenebat executio sententie facta a iudice a quo ante inhibitiōz sibi factam legitime p̄ iudicēz ad quē. nec debebit retractari talis executio iā facta nisi p̄us sit optētū in appellōne vt in. c. nō solū de appel. in vi. postq̄ tamen erit optentū in appellōne declarabit̄ ppter hoc omnes actus factos per iudicē a quo post appellōne int̄ positam fuisse nullos ipso iuri. vt in. c. per tuas. de sen. ex. & in. c. licet. eo. ti. in vi. & l. i. i. & ibi dicit̄. j. nil. no. appel. pen. **E**t ad uertendū est q̄ tale ius canonicum seruari debet non solū in foro spūali sed etiā tpali in terris ecclesie vt extra de appel. c. si duobus & nota in regula peccatū in vi. & e. li. c. ii. de arbi. vnde i terris ecclesie si dānati ad mortem a iudicib⁹ secularib⁹ q̄ legitie in iudicio sunt cōfessi licet nō etiam cōdicti appellant a s̄nia diffinitua contra eos lata nō tenet iudex a quo tali appellōi deferri sed exeg & facere eos mori nisi cā rōabilis & x̄similis in appellōne exp̄mat̄ vt dictū est. **I**tem aduertedū est q̄ hoc ius canonicum forte fuit cā ppter quaz inducta v̄r̄ s̄luetudo gūalis fere per omnes partes q̄ in effectu in causis criminalib⁹ appellari nō potest quoniam vt plurimum p̄ferūt s̄nie contra confessos in iudicio & licet sepiꝝ cōfessi sint metu tormentorū de hoc tamen li quere non potest iudicialiter sed hoc s̄luetudo est exp̄sse contra ius cūile qd exigit eos fore cōfessos & etiam conuictos. **E**t ex predictis inferit̄ q̄ si cōfessus in iudicio se occidisse hominem in terris ecclesie et dānatus ad mortē appellauerit q̄ antea q̄ iudex ad quem inhibeat fuit decapitatus et postea cōtingat obtineri in appellōne quia confessio facta fuit metu tormentorū vel q̄ pbatum est confessionem fuisse falsam declarabitur ppter hoc executionē p̄us factā fore nullam ipso iuri. sic cēlebitur talem fuisse mortuū hominē itegre fame & testa mētum suū validum remanebit iuxta. l. si q̄s filio. g. irritum. & g. bi q. s. de iniis. testanee bona sua confisca remanebunt iuxta nōta in aūc bona dānatorū. C. de sen. pas. ar. c. per tuas. & c. licet. sed mors illata tolli nō potest vt. l. si quis puocatione. C. e. ppter qd iudex a quo deb̄z puniri de iniusticia si fuit in dolo vel in culpa. iuxta. l. i. in pn. et ibi dixi. s. e. & l. in lege. s. ad. l. iul. de ui. qd

nō. ¶ Quero quando dicatur iusta causa
vel vīsimilis ppter quam index a quo te-
neat oīo deferre appellationi interposita a
confesso 7 condēnato in causa criminali. Re
sūm. d. do. Mattheum clarius loquendo q̄
glo. in. dicto. §. sin autem post sūmaz. q̄ causa
potest esse primo quādo allegaretur error
vniuersalis vtputa si q̄ est confessus se occi-
disse ticium credens euz mortuū ex vulnē
qd ei intulit 7 est paratus incōtinenti su-
marie fidē facere saltem semiplenā iudicii a
quo q̄ dictus ticius viuit p̄ quo facit. l. i. §.
fi. §. de questi. 7. l. inde neratiu. in fi. §. ad
. lacq. 7. l. qui seruū. §. de interrog. ac. ¶
z. si allegat se positum ad torturaz nullis
precedentibus indicij saltez legitimis 7 iō
confessione postea secuta eū tormentis sibi
non p̄iudicaret. l. pe. 7 ibi nō per gl. 7 bar.
§. de questiobus quod tene menti p̄petuo
de quo latius dixi in tractatu meo malefi-
ciorz in glo. fama publica p̄cedente tūc eiz
si iudex a quo perpendit indicia non fuisse
legitima vel saltem super hoc esse pbabile
dubium tenetur in dubio deferre appellōi
¶ z. si allegat metu tormentoz se fuisse
confessum 7 suam confessionem in iudicio
ratificasse tunc enī si iudex a quo sit hoc
esse ul̄ pbabiliter dubitat vt quia a prede-
cessore suo fuit tortus 7 corz eo postea co-
fessus v̄l dubitat ne nimis cito post tortu-
ram ad banchū iuris ductus fuerit ad ra-
tificandum contra. l. i. et. ij. 7 qd ibi Ja. de
bu. 7 doc. C. de custo. re. tunc in dubio de-
ferre tenetur appellationi. als aut si iudex
a quo sit causaz allegata fore falsam vt q̄
sibi bene constat 7 in actis apparēt indicia
sufficientia p̄eississe 7 se moderate malefa-
ctorem torisse 7 confessionē esse sponte fa-
ctā 7 non metu tormentoz 7 congrua gete
7 dilatiōe interueniente nō tenetur de iure
net debet deferre appellationi. Ipse enī de
facto suo 7 actis suis certus esse debet. l. cū
falsum. §. de acquiri hcre. 7 ita prædicari se
mel nūstie cum casus mibi occurreret i p-
sonam cuiusdā rīcutij de p̄ibus. ¶ z. cāu
quando loqmur in causis mere ciuilib⁹ in
quibus de crīmīne nō disputat 7 tunc est
dubium. nam dicunt quidam q̄ confessi 7
nō cōuicti possunt idistincte appellare etiaz
de iure canonico. nā standū est in hoc dispo-
sitioni leguz postq̄ ius canonici aduersat
legibus tātūmodo in causis in qbus agit
ad correctionē crīminū vt. d. § poro. 7. d. §.
sin autē post sūmaz. Sed tamen cōiter tñt
cōtrarium q̄ idem est in causis ciuilib⁹ de